

# ÅRSBERETNING 2020

Leder: Thomas Riiser  
Nestleder: Mina Westbye  
Kasserer: Hans-Petter Sylliaas  
Studieleder: Anders Maseng  
Sekretær: Julie Beate Oraug  
1.vara: Kim Bredesen

Askim Bondelag har per 22.09.20 154 medlemmer. Det har i år blitt avholdt seks styremøter, syv møter i Fellesutvalget, lokallagsmøter og flere møter med politikere. Grunnet omstendighetene har flere av møtene blitt avholdt digitalt. Til og med årsmøtet i Østfold Bondelag ble avholdt digitalt, noe som fungerte godt og var et svært godt alternativ i en spesiell tid. Det har i tillegg vært mye aktivitet i sosiale medier, samt kommunikasjon per telefon, e-post og andre digitale verktøy. Vi har i løpet av året også svart opp to politiske høringer; kommunal målsetning for hjorteviltforvaltningen i Indre Østfold Kommune, og Kommunedelplan for vann og avløp 2022-2034.

Hovedfokuset har vært på å ivareta medlemmenes helse, samt å synliggjøre landbruket på andre digitale flater i denne spesielle tiden.

Følgende var på årsplanen for 2020:

24.02.20	Våronnmøte i Askim
26.02.20	Våronnmøte i Eidsberg
13.03.20	Bondepub – AVLYST
21.03.20	Årsmøte Østfold Bondelag
02.04.20	Kyllingdag – AVLYST
Mai	Jordbruksoppgjøret - FORENKLET
19.09.20	Bønder i by'n - AVLYST

I år var det planlagt å arrangere Våronnmøte, Bondepub, Kyllingdag og Bønder i by'n. Målet var å videreføre suksessen med disse arrangementene fra de siste årene, med fokus på større medlemsaktivitet og å synliggjøre oss enda mer i lokalmiljøet.

24.februar gikk årets våronnmøte av stabelen. Nytt for året var at alle medlemmer innenfor den nye storkommunen ble invitert, samt at temaene hadde en sammenheng med temaer som ble tatt opp på det påfølgende våronnmøtet i Eidsberg. På årets våronnmøte var det informasjon om NoroTech ved Ole Magnus Lillestrand, deretter informasjon om hvordan øke norskandelen i kraftfôr ved Ingrid Strømstad og Arne Lund i Felleskjøpet, og så fokus på god jordhelse ved Else Villadsen i NLR.

13.mars var det planlagt bondepub på Don Pablos. Kort tid før bondepub skulle arrangeres ble det valgt å avlyse, med bakgrunn i utviklingen av covid-19-pandemien. Det ble det gjort rett i, for 12.mars innførte regjeringen de strengeste og mest inngripende tiltakene i fredstid, med håp om å begrense utbruddet her i landet. I likhet med bondepub, ble både

kyllingdagen og Bønder i by'n etter hvert også avlyst. I tillegg ble årets jordbruksforhandlinger gjennomført som forenklete forhandlinger.

Til tross for Covid-19 har Bondelaget fått gjennomført noe aktivitet og noen kampanjer. Gjennom sommeren deltok også Askim bondelag i den nasjonale kampanjen #komhit. Kampanjen gikk ut på å plassere rammer rundt om i det norske kulturlandskapet. Når landegrensene var stengt og de fleste nordmenn ferierte innenfor Norges grenser, ønsket bondelaget å synliggjøre hvor viktig landbruket er for å opprettholde det flotte kulturlandskapet vi har.

I forbindelse med årets jordbruksoppgjør valgte vi å etablere faggrupper på tvers av lokallagene i den nye storkommunen. Dette synes vi var en god løsning ved at vi fikk samlet fagkompetanse på tvers av lokallagene, så dette kan være en løsning vi kan se for oss å bruke igjen ved senere år. Vi har også samarbeidet med de andre lokallagene gjennom fellesutvalget med å lage en film om landbruket i Indre Østfold kommune. Filmen ble ferdigstilt i juni. Det er en informasjonsfilm som viser hvor spredt, allsidig og stort landbruket i den nye storkommunen er. Filmen er tenkt til blant annet og vises inn mot de politiske partiene for å synliggjøre landbrukets posisjon i kommunen.

Oppsummert har 2020 vært et spesielt og annerledes år både for Askim bondelag og for samfunnet generelt sett. På tross av dette føler styret at vi allikevel har fått gjort oss synlige i lokalsamfunnet, men på andre måter enn normalt. Det er viktig at vi ikke legger oss bakpå i en slik tid, men viser folk flest hva vi bidrar med og hvorfor landbruket er viktig. Forøvrig må vi fortsette å forholde oss til de retningslinjene som kommer fra både nasjonalt og kommunalt hold fremover. Pandemien er fortsatt ikke over! Nå må vi legge planer for både fysiske og digitale arrangementer fremover. Vi ser frem til 2021 med mye faglig og sosialt innhold.

Askim, 23.09.20

**STYRET**

Anders Masang  
Hans Petter Sykkås  
PFF Westbye

Styret  
Jonas  
Julie Beate Orang